CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA S EVERAQUE DIONÍSIO

Instituida em 10 de novembro de 1960

Requerimento nO 341/2017
Autor: Vereador Guedes

Câmara Municipãl de Bayeul\
APROVf::'DO

B 8,P (/' 1"'(" 1. -'2' ayeux~~;:;;;I:o?1

Presídente

Ementa: Requer ao Poder Executivo, a dragagem e limpeza de ponte em rua de logradouro

público.

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art . 116, combinado

com o art. I 19, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário, que
seja encaminhado um expediente ao Prefeito Constitucional do Município de Bayeux, Sr.

Gutemberg de Lima Davi, no sentido de viabilizar junto a Secretaria de Infraestrutura do

Município, a desobstrução, dragagem e limpeza do riacho que fica na divisa entre os Bairros

da Imaculada e Manguinhos, mais precisamente, na Rua Marionaldo da Silva Costa.

JUSTIFICATIVA

Os moradores locais reclamam que há muito tempo convIvem com vários

transtornos devido a quantidade de lixo que algumas pessoas jogam no leito do riacho, como
também da aflição sobre o risco de haver transbordamento durante o período do inverno

porque o leito se encontra bastante raso .

Há muitos anos que os moradores locais também reclamam da fa lta de muretas

de proteção, que podem causar acidentes; principalmente de crianças e pessoas idosas, por

isso requer a especial atenção por parte do Poder Executivo, quanto a real ização das obras de
infraestrutura reivindicadas.

Por tratar-se de matéria de grande interesse e relevância soc ial, conclamo os
meus nobres pares, para a aprovação desta importante propositura.

Sala das Sessões, em 20 de abri l de 20 17.

-// ')
.,....- 'A' y

José Guedes Rolim
(Guedes Informática)
-_Vereador (PTN)

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08,606.972/0001-36
Fone: 1831 3232. 3286

www.camarabayeux. pb.gov.br